
UCHWAŁA NR XLII/281/14
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 18 czerwca 2014 r.

w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli oraz w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust.7 pkt. 2 i pkt. 3 w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191) Rada Gminy Kołobrzeg  uchwala, co następuje: § 1
Nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach, zespołach szkół   prowadzonych przez Gminę 
Kołobrzeg obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2014r., poz. 191) według zasad określonych poniższej tabeli:

 Lp.  Stanowisko kierownicze  Tygodniowy 
wymiar 

 1  Dyrektor Szkoły Podstawowej do 8 oddziałów  8  godzin
 2  Dyrektor Zespołu Szkół  9-18 oddziałów  6 godzin
 3  Wicedyrektor Zespołu Szkół  powyżej 14 oddziałów  8 godzin

§ 2. Wójt Gminy Kołobrzeg może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego tabeli w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

§ 3. 
Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli,  którym powierzono te stanowiska  z  tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w  którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje 
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić
tę funkcję.

§ 4. 
Dyrektorzy, wicedyrektorzy oraz nauczyciele pełniący funkcje  kierownicze, powinni realizować godziny 
ponadwymiarowe wyłącznie sytuacji, gdy nie ma możliwości powierzenia do realizacji tych godzin innemu 
nauczycielowi lub zatrudnienia nauczyciela w niepełnym wymiarze zajęć, wówczas Wójt Gminy Kołobrzeg możne 
przydzielić godziny ponadwymiarowe,  jeżeli z planu nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia 
większej liczby godzin, jednak ich liczba przyznana dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym 
funkcje kierownicze, nie powinna przekraczać 3 godzin tygodniowo, na indywidualny umotywowany wniosek 
zainteresowanego.

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, psychologów i logopedów wynosi 20 godzin.

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych, prowadzących zajęcia w grupach „mieszanych” (dzieci 5-cio i 6-cio letnie), wynosi 22 godziny.

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 7. 
Traci moc uchwała Nr XVIII/105/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 27 sierpnia 2004 r. w sprawie obniżenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze.

Id: 2720474E-4AE5-4FF5-96F9-25EEF2A68755. Uchwalony Strona 1



§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY

MGR JULIAN NOWICKI

  
  

Id: 2720474E-4AE5-4FF5-96F9-25EEF2A68755. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt powyższej uchwały przedstawia zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach, zespołach szkół oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, w szkołach dla których
organem prowadzącym jest Gmina Kołobrzeg.
Art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191)
zobowiązuje organ prowadzący do określenia w drodze uchwały:

1. zasady udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym
stanowiska kierownicze.

2. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, logopedów i psychologów.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 2720474E-4AE5-4FF5-96F9-25EEF2A68755. Uchwalony Strona 1




